⁵⁴³ Lacarra, „Textos navarros del Códice de Roda“, 259: *Idem cepit per Cantabriam a Nagerense urbe usque ad Tutelam omnia castra. Terram quidem Degense cum opidis cuncta possidebit. Urbam namque Pampilonensem suo iuri subdidit. Necnon cum castris omne territorium Aragonense capit.*

[*In era TCXXIII, X^o kalendas nobembris*] *congregate sunt genes barbarorum tam Spanis quam ultra maris innumerum ut uen-[irent ad deuorandam terram] christianorum.*⁵⁴⁴

In aragonesischen Quellen fällt der Name al-Manşūr erstmalig im Rahmen einer Übereinkunft (*convenientia*) zwischen dem Abt von San Martin de Cillas im Ansó-Tal (nordwestlich von Jaca) und mehreren in dieser Region begüterten *seniores*, die wohl noch vor Ende des 10. Jh.s geschlossen worden ist. Die Narratio des Stückes berichtet, wie ein gewisser Filgolo, Sohn eines der Unterzeichner mit Namen Aznar Manciones, als Kind auf der Flucht vor den Truppen al-Manşūr gestürzt und, da fortan körperlich versehrt, dem Kloster anvertraut worden wäre: *in illis diebus quando fugiebat Almozorr nutrix eius cum eo et cecidit infans, clavolus effectus est, et posuerunt illum in Sancto Martino.*⁵⁴⁵ Genannt wird al-Manşūr ebenfalls in der Schenkung eines gewissen Garcia Aznar an das Kloster San Juan de la Peña aus der Mitte des 11. Jh.s⁵⁴⁶, in welcher dieser seine freie Abstammung bis in dessen Zeit zurückführt:

*Et quia ex regibus et principibus nullum est aliud michi censui, nisi sola libertas et ingenuitas, et quia non solum ego, set et pater meus et abus meus et omnes reges liveri et absque fiscalia fuerunt, tam de christianis quam etiam de paganis, et quia libertas nostra antiqua est, et hoc notum et scitum est omnibus hominibus probincie nostre. Et quia ex quo tempore aduc paganis regnabant super nos, nec non Almanzor antiquus rex Cordobensis usque nunc iam parentes nostri liveri fuerunt; et dum regnare ceperunt nos christiani sibi in tempus regni sui Santius rex, quando castellum de manibus sarrazenorum tulimus et ad christianis eum reddimus similiter, et in regnum Ranimiri eius filio nullum nobis subiugavit dominio, et neque serbitio set est libertas.*⁵⁴⁷

Tatsächlich war das *castrum* Buil, das zu den von Garcia Aznar dem Kloster übertragenen Gütern gehört, wohl 1006 von Truppenkontingenten unter der Führung ‘Abd al-Maliks erobert worden.⁵⁴⁸ Auch wenn Buil und möglicherweise das gesamte Tal des Río Cinca für einige Jahre unter muslimischer Kontrolle blieben⁵⁴⁹, scheinen die unmittelbaren Folgen der Militäroperationen al-